令和 7 年 3 月
保護者 各位

名城大学附属高等学校
校長 伊 藤 憲 人

名城大学附属高等学校欠席等連絡システムについて

陽春の候、平素は本校の教育にご理解、ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。
さて、本校ではお子様の欠席や遅刻のご連絡について、欠席等連絡システムレンラくるを

導入しております。次年度以降も学年進行に左右されず卒業まで、現在のユーザーID、パス

ワードは、そのまま継続されますので、引き続きユーザーID、パスワードの管理をご自宅で

よろしくお願いいたします。
また、学年表示の切替は、始業式当日の４月８日（火）午前 0 時となります。
なお、レンラくる運用開始より、保護者の皆様から問い合わせが多かった項目について、

下記に記載しましたので、ご参考にしてください。8 日以前に登録した 4 月以降の欠席等連

絡は新学年に引き継がれます。

欠席・遅刻連絡システム『レンラくる』

URL：https://renrakuru.info/contact/

よくある質問

１ パスワードを入力しても、ホームページに入れない。
 ⇒ 特に、小文字のｌ（エル）О（オー）について、数字と読み間違えていませんか
   数字とアルファベットの読み間違えによるケースが見られます。
   一度ご確認してください。

２ ID・パスワードが書かれた紙を紛失した。
 ⇒ 事務室へ申し出てください。再発行します。その後、担任より生徒さんへお渡しし

ます。

３ 授業のない日は、レンラくるに入力する必要があるか。
 ⇒ 授業のない日は、行事等がない限り、登校はありません。
   学校行事がある場合に限り、欠席されるときは、レンラくるに入力してください。

４ 何日前から入力できますか。
 ⇒ 7 日前から入力できます。